
ПРОТОКОЛ № 39

засідання постійної комісії обласної ради 
з питань регламенту, депутатської діяльності, свободи слова, 

правової та антикорупційної політики

04 грудня 2018 року м. Кіровоград

Склад комісії – 5 осіб

Присутні:
голова постійної комісії: Орлов Л.М.
заступник голови постійної комісії: Приходько О.В.
член постійної комісії: Флоря А.В.

Відсутні:
секретар постійної комісії: Шевчук А.С.
член постійної комісії: Лоцман Г.Г.

Запрошені:
Шеремет Сергій Вікторович – директор департаменту фінансів Кіровоградської
обласної державної адміністрації

Рахуба  Ніна  Афанасіївна –  директор  департаменту  економічного  розвитку  і
торгівлі Кіровоградської обласної державної адміністрації

Фарик  Михайло  Іванович -  виконуючий  обов’язки  начальника  установи
“Кропивницький слідчий ізолятор”

ПОРЯДОК ДЕННИЙ:

1. Про внесення змін до рішення обласної  ради від  22  грудня 2017  року
№ 414 “Про обласний бюджет на 2018 рік”
Інформує: Шеремет Сергій Вікторович – директор департаменту фінансів
Кіровоградської обласної державної адміністрації

2. Про обласний бюджет на 2019 рік.
Інформує: Шеремет Сергій Вікторович – директор департаменту фінансів
Кіровоградської обласної державної адміністрації

3. Про програму підтримки місцевих органів виконавчої влади з питань
реалізації  ними  делегованих  і  владних  повноважень  у  Кіровоградській
області на 2019-2023 роки
Інформує: Шеремет Сергій Вікторович – директор департаменту фінансів
Кіровоградської обласної державної адміністрації
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4. Про  доповнення  до  програми  економічного  і  соціального  розвитку
Кіровоградської області на 2018 рік
Інформує: Рахуба Ніна  Афанасіївна –  директор департаменту економічного
розвитку і торгівлі Кіровоградської обласної державної адміністрації

5. Про  програму  економічного  і  соціального  розвитку  Кіровоградської
області на 2019 рік
Інформує: Рахуба Ніна  Афанасіївна –  директор департаменту економічного
розвитку і торгівлі Кіровоградської обласної державної адміністрації

6. Про доповнення до Комплексної програми профілактики злочинності в
Кіровоградській області на 2016-2020 роки
Інформує: Фарик  Михайло  Іванович -  виконуючий  обов’язки  начальника
установи “Кропивницький слідчий ізолятор”

7. Про  затвердження  правил  приймання  стічних  вод  до  систем
централізованого водовідведення ОКВП “Дніпро-Кіровоград”
Інформує: Орлов Леонід Михайлович – голова постійної комісії Кіровоградської
обласної  ради  з  питань  регламенту,  депутатської  діяльності,  свободи  слова,
правової та антикорупційної політики

8. Про рішення Волинської обласної ради від 26 вересня 2018 року № 21/40
Інформує: Орлов Леонід Михайлович – голова постійної комісії Кіровоградської
обласної  ради  з  питань  регламенту,  депутатської  діяльності,  свободи  слова,
правової та антикорупційної політики

9. Про план роботи постійної  комісії  обласної  ради з  питань регламенту,
депутатської  діяльності,  свободи  слова,  правової  та  антикорупційної
політики на 2019 рік
Інформує: Орлов Леонід Михайлович – голова постійної комісії Кіровоградської
обласної  ради  з  питань  регламенту,  депутатської  діяльності,  свободи  слова,
правової та антикорупційної політики

ХІД ЗАСІДАННЯ

СЛУХАЛИ:  
1. Про внесення змін до рішення обласної  ради від  22  грудня 2017  року
№ 414 “Про обласний бюджет на 2018 рік”
З  інформацією  виступив: Шеремет  Сергій  Вікторович –  директор
департаменту фінансів Кіровоградської обласної державної адміністрації



3

В обговоренні виступили депутати Орлов Л.М., Приходько О.В., Флоря А.В.

Внесена пропозиція:   
підтримати запропонований проект рішення сесії обласної ради.

Голосували: “за”- 3 особи (одноголосно)
Вирішили:  Прийняти рішення № 281  (додається)

СЛУХАЛИ:
2. Про обласний бюджет на 2019 рік.
З  інформацією  виступив: Шеремет  Сергій  Вікторович –  директор
департаменту фінансів Кіровоградської обласної державної адміністрації

В обговоренні виступили депутати Орлов Л.М., Приходько О.В., Флоря А.В.

Внесена пропозиція:   
підтримати запропонований проект рішення сесії обласної ради.

Голосували: “за”- 3 особи (одноголосно)
Вирішили:  Прийняти рішення № 282  (додається)

СЛУХАЛИ:
3. Про програму підтримки місцевих органів виконавчої влади з питань
реалізації  ними  делегованих  і  владних  повноважень  у  Кіровоградській
області на 2019-2023 роки
З  інформацією  виступив: Шеремет  Сергій  Вікторович –  директор
департаменту фінансів Кіровоградської обласної державної адміністрації

В обговоренні виступили депутати Орлов Л.М., Приходько О.В., Флоря А.В.

Внесена пропозиція:   
підтримати запропонований проект рішення сесії обласної ради.

Голосували: “за”- 3 особи (одноголосно)
Вирішили:  Прийняти рішення № 283  (додається)

СЛУХАЛИ:
4. Про  доповнення  до  програми  економічного  і  соціального  розвитку
Кіровоградської області на 2018 рік
З інформацією виступила: Рахуба Ніна Афанасіївна – директор департаменту
економічного  розвитку  і  торгівлі  Кіровоградської  обласної  державної
адміністрації



4

В обговоренні виступили депутати Орлов Л.М., Приходько О.В., Флоря А.В.

Внесена пропозиція:   
підтримати запропонований проект рішення сесії обласної ради.

Голосували: “за”- 3 особи (одноголосно)
Вирішили:  Прийняти рішення № 284  (додається)

СЛУХАЛИ:
5. Про  програму  економічного  і  соціального  розвитку  Кіровоградської
області на 2019 рік
З інформацією виступила: Рахуба Ніна Афанасіївна – директор департаменту
економічного  розвитку  і  торгівлі  Кіровоградської  обласної  державної
адміністрації

В обговоренні виступили депутати Орлов Л.М., Приходько О.В., Флоря А.В.

Внесена пропозиція:   
рекомендувати  сесії  обласної  ради,  відповідно  до  підпункту 4  пункту 7

розділу  ІІ  Порядку  формування  обласних  цільових  програм,  моніторингу  та
звітності  про їх виконання, внести зміни до запропонованого проекту рішення
обласної  ради  “Про  програму  економічного  і  соціального  розвитку
Кіровоградської області на 2019 рік”, а саме:

пункт 1 проекту рішення — виключити;
змінити нумерацію наступних пунктів відповідно.

Голосували: “за”- 3 особи (одноголосно)
Вирішили:  Прийняти рішення № 285  (додається)

СЛУХАЛИ:
6. Про доповнення до Комплексної програми профілактики злочинності в
Кіровоградській області на 2016-2020 роки
З  інформацією виступив: Фарик  Михайло  Іванович -  виконуючий  обов’язки
начальника установи “Кропивницький слідчий ізолятор”

В обговоренні виступили депутати Орлов Л.М., Приходько О.В., Флоря А.В.

Внесена пропозиція:   
підтримати запропонований проект рішення сесії обласної ради.

Голосували: “за”- 3 особи (одноголосно)
Вирішили:  Прийняти рішення № 286  (додається)
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СЛУХАЛИ:
7. Про  затвердження  правил  приймання  стічних  вод  до  систем
централізованого водовідведення ОКВП “Дніпро-Кіровоград”
З інформацією виступив: Орлов Леонід Михайлович – голова постійної комісії
Кіровоградської обласної ради з питань регламенту, депутатської діяльності,
свободи слова, правової та антикорупційної політики

В обговоренні виступили депутати Орлов Л.М., Приходько О.В., Флоря А.В.

Внесена пропозиція:   
1. Відзначити, що проект регуляторного акта — проект рішення обласної

ради  “Про  затвердження  правил  приймання  стічних  вод  до  систем
централізованого  водовідведення  ОКВП  “Дніпро-Кіровоград”  не  містить
порушень Закону України “Про засади державної регуляторної політики у сфері
господарської діяльності”, пропозиції Державної регуляторної служби України до
даного проекту враховані розробником у повному обсязі.

2. Підтвердити  експертний  висновок  постійної  комісії  Кіровоградської
обласної  ради  з  питань  регламенту,  депутатської  діяльності,  свободи  слова,
правової  та  антикорупційної  політики  щодо  регуляторного  впливу  внесеного
проекту регуляторного акта - проекту рішення обласної ради “Про затвердження
правил приймання стічних вод до систем централізованого водовідведення ОКВП
“Дніпро-Кіровоград”,  затверджений  рішенням  постійної  комісії  від  31  серпня
2018 року № 260.

3. Погодити  запропонований  проект  рішення  обласної  ради  “Про
затвердження  правил  приймання  стічних  вод  до  систем  централізованого
водовідведення ОКВП “Дніпро-Кіровоград”.

Голосували: “за”- 3 особи (одноголосно)
Вирішили:  Прийняти рішення № 287  (додається)

СЛУХАЛИ:
8. Про рішення Волинської обласної ради від 26 вересня 2018 року № 21/40
З інформацією виступив: Орлов Леонід Михайлович – голова постійної комісії
Кіровоградської обласної ради з питань регламенту, депутатської діяльності,
свободи слова, правової та антикорупційної політики

В обговоренні виступили депутати Орлов Л.М., Приходько О.В., Флоря А.В.

Внесена пропозиція:   
доручити  заступнику  голови  постійної  комісії  обласної  ради  з  питань

регламенту, депутатської діяльності, свободи слова, правової та антикорупційної
політики,  депутату  обласної  ради  Приходьку  О.В.  розробити  проект  рішення
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обласної ради з даного питання та внести його на розгляд сесії обласної ради.

Голосували: “за”- 3 особи (одноголосно)
Вирішили:  Прийняти рішення № 288  (додається)

СЛУХАЛИ:
9. Про план роботи постійної  комісії  обласної  ради з  питань регламенту,
депутатської  діяльності,  свободи  слова,  правової  та  антикорупційної
політики на 2019 рік
З інформацією виступив: Орлов Леонід Михайлович – голова постійної комісії
Кіровоградської обласної ради з питань регламенту, депутатської діяльності,
свободи слова, правової та антикорупційної політики

В обговоренні виступили депутати Орлов Л.М., Приходько О.В., Флоря А.В.

Внесена пропозиція:   
затвердити  план  роботи  постійної  комісії  обласної  ради  з  питань

регламенту, депутатської діяльності, свободи слова, правової та антикорупційної
політики на 2019 рік.

Голосували: “за”- 3 особи (одноголосно)
Вирішили:  Прийняти рішення № 289  (додається)

Голова постійної комісії Л.Орлов
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